Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre confirma-
tionis et suppletionis infringere vel ei ausu temerario contraire. Siquis 
autem hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis dei 
et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursurum.

Dat. apud Turrimregiam prope Barchinonam, IIII Nonas Septem-
bris, pontificatus nostri anno Quintodecimo.

1316

1409 setembre 16, Torre del Rei (Barcelona)

Benet XIII mana a Francesc (Climent), bisbe de Tortosa i legat apostòlic, 
que ocupi les temporalitats que tenen en el regne d’Aragó i Castella 
els cardenals Guiu de Malsec, bisbe de Palestrina, Nicolau de Bran-
caccio, bisbe d’Albano, i Pere de Thury, cardenal prevere de Santa 
Susanna, tots els quals, amb altres, apartant-se de la seva obedièn-
cia, elegiren papa Pere (Filargi) de Candia (Alexandre V), a Pisa, i les 
apliqui a la Cambra Apostòlica. També inclou en el segrest els béns de 
Filibert de Naillac de l’Hospital de Sant Joan de Jerusalem. Tots ells 
són sotmesos a procés d’excomunió.

 A Barcelona, Arxiu Capitular de la Catedral, Cisma d’Occident, Pergamins, 
núm. 47.

òòòòlililililicacacacaca. .. . . TaTaTaTaTambmbmbmbmm
ssspppipp tal l ll l dedddd  SSSSSS
xxxxxcocccc mumumumummunninnn ó....
araaa  dededededee la la lalal  Ca Caaaa Ca

TILMANN SCHMIDT - ROSER SABANÉS1978

 a Existeix fil de cànem. Butlla perduda.
 b BAUCELLS, El fons “Cisma d’Occident”, p. 188, doc. 372.

Benedictus (XIII) episcopus servus servorum dei. Venerabili 
fratri Francisco episcopo Dertusensi apostolice sedis nuncio salu-
tem et apostolicam benedictionem. Quoniam malitia multos ubique 
habet imitatores, presertim si per nimiam licentiam impunita vaga-
tur, necesse est quod in eam se aliquando iusticie rigor exerceat ut 
vel delinquentes penarum experiencia corrigantur vel si ipsi corrigi 
experimento non possunt, ceteri saltem terrantur exemplo. Dudum 
si quidem per quandam constitutionem Massilie XIIII kalendas Iunii 
pontificatus nostri anno Terciodecimo29 per nos editam, que incipit 
“In dierum successu” contra omnes statum ecclesie perturbantes et 
nos in prosecutione unionis ecclesie impedientes et a nobis appellare 
presumentes ac se a nostra obedientia subtrahentes vel in subtractio-
ne et appellatione huiusmodi persistentes vel eis, qui in premissis 
impedimentis appellationibus subtractionibus aut perturbationibus 
scienter per se vel alium seu alios quavis occasione seu colore quesi-
to darent auxilium consilium vel favorem cuiuscunque status gradus 
dignitatis vel conditionis existerent, etiam si cardinalatus patriarchali 
archiepiscopali episcopali imperiali regali aut alia quacumque ec-
clesiastica vel mundana prefulgerent dignitate auctoritate apostolica 
excommunicationis sententiam promulgavimus, et si per viginti dies 
sequentes animo indurato huiusmodi sentenciam sustinerent, eosdem 
omnibus indulgentiis graciis libertatibus et immunitatibus realibus et 
personalibus ips[is] communiter vel divisim sub quacunque forma vel 
expressione verborum ab apostolica sede concessis et quibuscunque 
dignitatibus personatibus officiis et beneficiis cum cura vel sine cura 
etiam si episcopalis archiepiscopalis patriarchalis ve[l] cardinalatus seu 
quevis alia dignitas forsan existeret eadem auctoritate privavimus et 
privatos esse decrevimus, predictorum omnium tam ecclesiasticarum 
quam secularium et cuiuslibet ipsorum vassallos et homines a iura-
mento fidelitate et alia quacunque obligatione, quibus eis tenerentur 
quomodolibet, absolventes, feuda quoque iura honores officia et alia 
bona immobilia eorundem que videlicet a dicta Romana ecclesia te-
nerentur nostre camere confiscavimus, prout hec et alia in constitu-
tione predicta cuius tenorem hic haberi volumus pro expresso latius 
continetur. Cum autem postmodum iniquitatis filiis et perversitatis ac 
predicionis alumpnis Guidoni de Maluesso et Nicolao Brancaciis ac 
Petro de Tureyo ceterisque olim sancte Romane ecclesie cardinalibus 
nunc vero celeratissimis perditissimisque hominibus qui in Pisano